

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 24/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA SECRETARIA DE SAÚDE E UNIDADES DE SAÚDE DOS BAIRROS SOBRADINHO E LAGO AZUL DESTA MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Agosto de 2020, às 09:57 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2020, Licitação nº 9/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FICANDO AS EMPRESAS ASSIM CLASSIFICADAS

Participante: 6007 - METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA	UN	10,00	Fami-Itá	0,0000	51,03	510,30
Total do Participante ----->							510,30

Participante: 6226 - M F DE ALMEIDA & CIA LTDA ME - SUPRIDENTAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO SINGLE BOND	UN	50,00	FGM	0,0000	25,50	1.275,00
2	AFASTADOR BUCAL DE BORRACHA ADULTO	UN	6,00	preven	0,0000	3,90	23,40
4	AFASTADOR DE LINGUA EM INOX	UN	6,00	trinks	0,0000	13,00	78,00
16	APLICADOR DESCARTÁVEL-MICROBRUSH-FINO C/100 UNIDADE	PCT	80,00	fgm	0,0000	5,90	472,00
19	AVENTAL BABADOR PACIENTE LISO BRANCO INFANTIL IMPERMEAVEL	UN	10,00	jonh	0,0000	5,50	55,00
20	AVENTAL BABADOR PACIENTE LISO BRANCO,ADULTO,IMPERMEAVEL	UN	10,00	jonh	0,0000	5,50	55,00
62	BROCA N - 02	UN	10,00	jota	0,0000	3,30	33,00
63	BROCA N - 04	UN	10,00	jota	0,0000	3,30	33,00
64	BROCA N - 08	UN	10,00	jota	0,0000	3,30	33,00
65	BROCA N - 33, 1/2	UN	10,00	jota	0,0000	3,50	35,00
66	BROCA N - 34	UN	10,00	jota	0,0000	3,50	35,00
67	BROCA N - 56	UN	10,00	injecta	0,0000	3,25	32,50
68	BROCA N- 07	UN	10,00	jota	0,0000	3,30	33,00
80	CUBA REDONDA 25CM X 4CM DE ALTURA	UN	15,00	fava	0,0000	169,00	2.535,00
83	CURETA PERIAPICAL,AÇO INOX	UN	10,00	trinks/maccal	0,0000	6,50	65,00
100	ESPATULA PARA MANIPULACAO DE RESINAS	UN	15,00	trinks 6335-2	0,0000	5,80	87,00
121	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	UN	15,00	fgm	0,0000	19,80	297,00
123	KIT IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	UN	30,00	fgm	0,0000	14,20	426,00
149	PORTA AGULHAS	UN	15,00	abc	0,0000	23,90	358,50
165	SELANTE INCOLOR AUTOPOLIMERIZAVEL	FRS	20,00	biodinamica	0,0000	14,00	280,00
171	TAÇAS DE BORRACHA	UN	100,00	preven	0,0000	1,05	105,00
172	TENTACANULA 15CM	UN	10,00	abc	0,0000	8,55	85,50
174	TESOURA CIRURGICA RETA	UN	20,00	abc	0,0000	18,90	378,00
182	VASELINA SOLIDA 90GR	FRS	20,00	biodinamica	0,0000	8,40	168,00
Total do Participante ----->							6.977,90

Participante: 7633 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	21,40	428,00
8	ALAVANCAS DE BANDEIRAS 1L - 12	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	20,79	415,80
9	ALAVANCAS DE BANDEIRAS 1R - 12	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	20,79	415,80
10	ALAVANCAS SELDIN INFANTIL 1L	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	21,30	426,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 24/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 2/6

Participante: 7633 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ALAVANCAS SELDIN INFANTIL 1R	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	20,92	418,40
12	ALAVANCAS SELDIN RETA	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	20,92	418,40
18	ATAK ÁCIDO 37% GEL COM 3 SERINGAS (KIT)	UN	100,00	Allplan	0,0000	3,25	325,00
24	BANDEJA DE ALUMINIO 30CMX20CMX4 CM ALTURA	UN	15,00	Fortinox	0,0000	53,73	805,95
69	CABO PARA BISTURI N°3, EM AÇO INOX	UN	45,00	Cassiflex	0,0000	7,60	342,00
72	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO, CO PH NEUTRO, FORMULAÇÃO SEM EUGENOL, POTE COM 25G	FRS	30,00	Allplan	0,0000	6,15	184,50
82	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G	FRS	20,00	Iodontosul	0,0000	16,00	320,00
85	ESCAVADOR DE DENTINA, AÇO INOX, N°11	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	5,91	59,10
94	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX, DUPLA N°72	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	7,03	70,30
108	FLÚOR GEL 200MG COM SABOR	UN	30,00	Allplan	0,0000	3,90	117,00
124	LAMINA PARA BISTURI N-15	CX	10,00	Maxicor	0,0000	29,20	292,00
125	LUBRIFICANTE PARA ALTA, BAIXA ROTAÇÃO A BASE DE ÓLEO MINERAL-SPRAY COM 100ML	FRS	10,00	Maquira	0,0000	14,35	143,50
148	PONTAS PARA PROFILAXIA-ULTRASSON, PERIODONTIA T1-S	UN	10,00	Schuster	0,0000	76,56	765,60
153	REGULADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 PASTILHAS	CX	20,00	Iodontosul	0,0000	13,67	273,40
166	SERINGA LUER 5 ML	UN	10,00	SR	0,0000	0,14	1,40
167	SINDESMOTOMO	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	6,79	67,90
169	SONDA MILIMITRADA DE WILLIANS	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	7,25	72,50
176	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12CM	UN	10,00	Abc	0,0000	33,55	335,50
178	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO, 4X170mm, C/150 UN	PCT	40,00	AAF do Brasil	0,0000	5,88	235,20

Total do Participante -----> 6.933,25

Participante: 10775 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	CREME DENTAL ADULTO, COM FLÚOR SABOR MENTA 90 GRAMAS	UN	3.000,00	RAYMONDS	0,0000	0,90	2.700,00
126	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5/PAR	UN	200,00	SAMRO	0,0000	1,88	376,00
129	LUVA DE PROCEDIMENTOS COM PÓ TAMANHO P	CX	100,00	TARGA	0,0000	42,35	4.235,00
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME PLÁSTICO 04C, BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO DE 150mm X 100M.	UN	50,00	HOSPEFLEX	0,0000	56,95	2.847,50
180	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100 UNIDADES	PCT	200,00	DEJAMAR	0,0000	10,80	2.160,00

Total do Participante -----> 12.318,50

Participante: 11195 - MAYCON WILL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TIPO ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, FILTRO EFB+97,0% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, BRANCA/AZUL/VERDE, CX C/50 UNIDADES	CX	1.000,00	NOBRE	0,0000	34,50	34.500,00

Total do Participante -----> 34.500,00

Participante: 11196 - DENTAL PRIME-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPIT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL, TRIFACETADA, 30G, CURTA, CX C/100 UNIDADES.	CX	100,00	DENCOJET - DFL	0,0000	27,57	2.757,00
13	ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA, CX C/50 ANESTUBES DE 1,8 ML	CX	100,00	SSWHITE 100	0,0000	47,00	4.700,00
28	BROCA 1014 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	UN	10,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	13,20
29	BROCA 1016 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	UN	10,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	13,20
30	BROCA 1016HL PONTA DIAMANTADA ESFERICA	UN	10,00	CHAMPION - MICRODONT	0,0000	1,32	13,20
55	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N- 4	UN	10,00	KAVO	0,0000	3,97	39,70
56	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N-6	UN	10,00	KAVO	0,0000	3,97	39,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 24/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 3/6

Participante: 11196 - DENTAL PRIME-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPIT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	BROCA ESFERICA LONGA 28 MM N-2	UN	15,00	MAILLEFER - DENTSPLY	0,0000	2,84	42,60
60	BROCA ESFERICA N-3 BR CARBIDE	UN	10,00	KAVO	0,0000	3,97	39,70
61	BROCA ESFERICA N-4 BR CARBIDE	UN	15,00	KAVO	0,0000	3,97	59,55
71	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C BASE 13G+ CATALISADOR 11GR	CJ	20,00	HYDRO C - DENTSPLY	0,0000	16,47	329,40
73	CIMENTO PROVISÓRIO IRM KIT PÓ + LIQUIDO	UN	30,00	IRM - DENTSPLY	0,0000	68,97	2.069,10
93	ESCOVA ROBINSON PARA PROFILAXIA,TAM,MÉDIO	UN	100,00	MICRODONT	0,0000	1,03	103,00
103	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL PEREAPICAL C/150UNIDADES	CX	10,00	CARESTREAM	0,0000	170,00	1.700,00
104	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 TRANÇADA-CLASSE II,ESTÉRIL,MR 1/2 CIRC. CIL.2,03 CM,45 CM,C/24 ENVELOPES	CX	200,00	TECHNEW	0,0000	28,68	5.736,00
119	HEMOSTOP SOLUÇÃO LIQUIDO 10ML	FRS	15,00	HEMOPARE - MAQUIRA	0,0000	13,66	204,90
120	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	15,00	MAQUIRA	0,0000	3,90	58,50
136	PASTA PROFILÁTICA	UN	40,00	SHINE - MAQUIRA	0,0000	3,90	156,00
140	PINÇA CHERON	UN	15,00	GOLGRAN	0,0000	41,00	615,00
158	RESINA Z 100 A1	UN	50,00	Z100 - 3M	0,0000	34,50	1.725,00
159	RESINA Z 100 A3	UN	50,00	Z100 - 3M	0,0000	34,50	1.725,00
161	RESINA Z100 B1	UN	50,00	Z250 XT - 3M	0,0000	51,06	2.553,00
179	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10X120X0,05mm,C/50UNI	PCT	40,00	K DENT - QUIMIDROL	0,0000	1,03	41,20
181	TRICRESOL FORMALINA	UN	10,00	MAQUIRA	0,0000	3,82	38,20
Total do Participante ----->							24.772,15

Participante: 11197 - D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR 90 GRAMAS. SABOR HORTELÃ E SABOR TUTTI FRUTTI.	UN	4.000,00	ALG KIDS	0,0000	2,05	8.200,00
91	ESCOVA DENTAL ADULTA,COM CERDAS MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE	UN	3.000,00	ALG DENTAL	0,0000	0,50	1.500,00
92	ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE	UN	4.000,00	ALG DENTAL	0,0000	0,45	1.800,00
105	FIO DENTAL C/500MT	UN	20,00	ALG DENTAL	0,0000	8,80	176,00
106	FIO DENTAL PROFISSIONAL C /500 METROS	UN	10,00	ALG DENTAL	0,0000	8,80	88,00
Total do Participante ----->							11.764,00

Participante: 11198 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL,TRIFACETADA LONGA 27G,CX COM 100UN	CX	50,00	DENCOJET	0,0000	27,55	1.377,50
14	ANESTÉSICO SEM VASO CONSTRITOR,CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA , CX C/50 CÁRPULAS DE 1,8ML	CX	50,00	CRISTALIA	0,0000	77,90	3.895,00
76	CONJUNTO DE PASTA PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	UN	50,00	FGM	0,0000	17,00	850,00
109	FLUOR LIQUIDO C/SABOR 500ML	FRS	500,00	IODONTOSUL	0,0000	7,90	3.950,00
122	KIT HIIPER BOÇÃO	UN	3,00	D' EXPRESS	0,0000	3.300,00	9.900,00
127	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°6,5	PA	200,00	MAXITEX	0,0000	1,75	350,00
128	LUVA DE PROCEDIMENTOS COM PÓ TAMANHO M	CX	100,00	UNIGLOVES	0,0000	42,40	4.240,00
131	MAXI MALETA SAÚDE BUCAL,CONTENDO MACRO MOLDE DE ESCOVAÇÃO GIGANTE COM LÍNGUA+MACRO ESCOVA DENTAL+MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO PERIODONTAL+MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO DE CÁRIE DENTAL.	UN	2,00	D' EXPRESS	0,0000	480,00	960,00
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,80mmX100m	ROL	50,00	ESTERILCARE	0,0000	31,00	1.550,00
154	RESINA FLOW A1	UN	30,00	MAQUIRA APLLIC	0,0000	10,77	323,10
155	RESINA FLOW A2	UN	30,00	MAQUIRA APLLIC	0,0000	10,77	323,10
156	RESINA FLOW A3	UN	30,00	MAQUIRA APLLIC	0,0000	10,77	323,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 24/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 4/6

Participante: 11198 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	RESINA FLOW B2	UN	30,00	MAQUIRA APLLIC	0,0000	10,77	323,10
164	ROLETE DE ALGODÃO	UN	1.000,00	SSPLUS	0,0000	1,52	1.520,00
170	SUGADOR ODONTOLÓGICO,C/40 UNIDADES	PCT	500,00	SSPLUS	0,0000	4,35	2.175,00
Total do Participante ----->							32.059,90

Participante: 11199 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AFASTADOR BUCAL DE BORRACHA INFANTIL	UN	6,00	PREVEN	0,0000	3,00	18,00
15	ANESTÉSICO TÓPICO,SUBSTÂNCIA ATIVA (DCB)BENZOCAÍNA 200MG,C 12 GRAMAS, COM SABOR TUTTI-FRUTTI.	UN	30,00	BENZOTOP DFL	0,0000	5,35	160,50
17	APLICADOR DYCAL	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,50	55,00
21	BABADOR IMPERMEÁVEL,C/DUAS CAMADAS (1PLÁSTICO E 1 PAPEL),COMPOSTO DE FIBRA DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES, E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO,NÃO ESTÉRIL,SEM ADESIVO,RESISTENTE,IMPERMEÁVEL E SEGURO.32cm X 47cm.CORES:ROSA,BRANCO,AZUL CLARO.CAIXA C/100 UNIDADES	CX	10,00	SSPLUS	0,0000	10,50	105,00
22	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5X500mm	UN	50,00	IODONTOSUL	0,0000	1,05	52,50
23	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500mm	UN	50,00	AAF DO BRASIL	0,0000	1,35	67,50
26	BICARBONATO DE SÓDIO	UN	50,00	AAF DO BRASIL C/200G	0,0000	7,50	375,00
27	BROCA 1012 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
31	BROCA 1032 PONTA DIAMANTADA EM CONE	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
32	BROCA 1036 PONTA DIAMANTADA EM CONE	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
33	BROCA 1090 PONTA DIAMANTADA	UN	15,00	CHAMPION	0,0000	1,30	19,50
34	BROCA 1092 FF PONTA DIAMANTADA	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
35	BROCA 1092 PONTA DIAMANTADA	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,80	18,00
36	BROCA 1093 FF(PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
37	BROCA 1112 FF(PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
38	BROCA 1190FF(PONTA DIAMANTADA EM FORMA PONTA DE LÁPIS,PARA ACABAMENTO)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
39	BROCA 2067(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
40	BROCA 2134(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
41	BROCA 2135FF(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
42	BROCA 2138 F (PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,80	18,00
43	BROCA 2200FF FORMA CHAMA(PONTA DIAMANTADA P/ACABAMENTO)	UN	20,00	CHAMPION	0,0000	1,30	26,00
45	BROCA 3017 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
46	BROCA 3017HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
47	BROCA 3113 FORMA CHAMA PONTA DIAMANTADA P/ACABAMENTO	UN	20,00	CHAMPION	0,0000	1,30	26,00
48	BROCA 3118 (PONTA DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
49	BROCA 3118FF PONTA DIAMANTADA/CHAMA P/ACABAM. E POLIMENTO	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
50	BROCA 3168 (PONTA DIAMANTADA DOURADA OVAL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
51	BROCA 3168(PONTA DIAMANTADA OVAL)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
52	BROCA 3195 (PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
53	BROCA 3195(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	UN	10,00	CHAMPION 3195F	0,0000	1,30	13,00
54	BROCA 4138 (PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,30	13,00
57	BROCA DE CONE INVERTIDO 35	UN	10,00	KAVO	0,0000	4,00	40,00
58	BROCA DE CONE INVERTIDO 36	UN	10,00	KAVO	0,0000	4,00	40,00
70	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	UN	50,00	PHARMAINOX	0,0000	2,20	110,00
74	CONDENSADOR N °4 WARD	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,40	54,00
75	CONDENSADOR N°3 WARD	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,40	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 24/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 5/6

Participante: 11199 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	CUBA DE AÇO INOX REDONDA,AUTOCLAVÁVEL,10CM,340ML,PARA DETRITOS ODONTOLÓGICOS.	UN	10,00	FAVA	0,0000	15,00	150,00
81	CUNHA DE MADEIRA C/100 UNIDADES	PCT	10,00	PHARMAINOX	0,0000	5,20	52,00
84	CURETAS DE DENTISTICA N 17	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,60	56,00
86	ESCAVADOR DE DENTINA ,AÇO INOX, N°12	UN	10,00	PRATA	0,0000	8,00	80,00
89	ESCAVADOR DE DENTINA,AÇO INOX,N°14	UN	10,00	PRATA	0,0000	5,40	54,00
90	ESCOVA DE AÇO P/LIMPEZA DE BROCAS E LIMA ENDODONTIA	UN	20,00	PHARMAINOX	0,0000	4,00	80,00
95	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA,AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO,SILICONE ATÓXICO N°05	UN	10,00	PRISMA	0,0000	40,00	400,00
96	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA ,AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO,SILICONE ATÓXICO ,N°06	UN	10,00	PRISMA	0,0000	40,00	400,00
97	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA,AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO,SILICONE ATÓXICO N°01	UN	10,00	PRISMA	0,0000	40,00	400,00
98	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA,AÇO INOX COM REVESTIMENTO ,AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO,SILICONE ATÓXICO N°02	UN	10,00	PRISMA	0,0000	40,00	400,00
99	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA,AÇO INOX REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITÂNIO,SILICONE ATÓXICO N°03	UN	10,00	PRISMA	0,0000	40,00	400,00
101	ESPELHOS ODONTOLÓGICOS N°05	UN	200,00	PHARMAINOX	0,0000	1,80	360,00
102	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PEREAPICAL C/150UNIDADES	UN	10,00	AGFA HERAEUS KULZER	0,0000	131,00	1.310,00
107	FIXADOR RX ODONTOLOGICO C/475ML	UN	20,00	KULZER	0,0000	11,00	220,00
110	FORCEPS INFANTIL N°17	UN	10,00	WILCOS	0,0000	60,00	600,00
111	FORCEPS N 150	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
112	FORCEPS N 151	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
113	FORCEPS N 16	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
114	FORCEPS N 17	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
115	FORCEPS N 18L	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
116	FORCEPS N 18R	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
117	FORCEPS N 69	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
118	FÓRCEPS N°01	UN	10,00	KOTA	0,0000	60,00	600,00
132	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UN	50,00	PF	0,0000	3,40	170,00
133	PAPEL CARBONO ARTICULADOR COM 12 FLS	PCT	100,00	PHARMAINOX	0,0000	1,80	180,00
137	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	UN	20,00	PRATA	0,0000	12,00	240,00
138	PINÇA ANATOMICA RETA 12CM	UN	10,00	PRATA	0,0000	10,00	100,00
139	PINÇA ANATOMICA RETA 14CM	UN	10,00	PRATA	0,0000	10,00	100,00
141	PINÇA HEMOSTATICA DE KOCKER CURVA	UN	15,00	6B	0,0000	36,00	540,00
142	PINÇA HEMOSTÁTICA DE KOCKER RETA	UN	15,00	6B	0,0000	36,00	540,00
143	PINÇA HEMOSTATICA KELLY CURVA	UN	20,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	25,00	500,00
144	PINÇA HEMOSTATICA KELLY RETA	UN	20,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	25,00	500,00
145	PLACA DE VIDRO INCOLOR LAPIDADA PARA MANIPULAÇÃO FINA 06mm	UN	10,00	DAUFENBACH	0,0000	5,50	55,00
146	PONTAS PARA PROFILAXIA,ULTRASSON,PERIODONTIA,G10-P	UN	10,00	HDENT	0,0000	80,00	800,00
147	PONTAS PARA PROFILAXIA,ULTRASSON,PERIODONTIA,G1-S	UN	10,00	HDENT	0,0000	80,00	800,00
150	PORTA AGULHAS MATHIEU 11CM	UN	30,00	6B C/12 CM	0,0000	40,00	1.200,00
151	PORTA ALGODAO	UN	10,00	AÇONOX	0,0000	36,40	364,00
152	PORTA MATRIZ	UN	20,00	MARYAN TRINDADE	0,0000	19,50	390,00
160	RESINA Z100 A2	UN	50,00	Z100 3M	0,0000	34,00	1.700,00
162	RESINA Z100 B2	UN	50,00	Z100 3M	0,0000	34,00	1.700,00
163	REVELADOR DE RX ODONTOLOGICO	UN	20,00	KULZER	0,0000	11,00	220,00
168	SONDA EXPLORADORA	UN	30,00	PRATA	0,0000	5,50	165,00
173	TESOURA CIRURGICA CURVA 12CM	UN	15,00		0,0000	11,03	165,45
175	TESOURA CIRURGICA RETA 12CM	UN	30,00		0,0000	11,03	330,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 24/2020
Processo de Licitação: 24/2020
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 6/6

Participante: 11199 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 4MM C/12	PCT	20,00	BIODINAMICA	0,0000	4,80	96,00

Total do Participante -----> 22.104,35

Total Geral -----> 151.940,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 7 de Agosto de 2020

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
GEISA MARA MORETTI BORGES COSTA - - SEC. EDUCAÇÃO
TEREZINHA DE JESUS ANTUNES BARBOSA SILVA - - SERVENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ARISTORIDES MENDES FILHO - - Representante
PRISCILA FILIPPINI MARTINI - - Representante
ALEXANDRE PEDRON - - Representante
SERGIO MIGUEL SKRZYPIEC - - Representante
ANTONIO DE AZEVEDO JORGE JUNIOR - - Representante
MARCIO FREITAS DE ALMEIDA - - Representante
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA RUSZCZAK - - Representante
GEISSON LUIS DE PAULA GONCALVES GUIMARAE - - Representante
LUIZ CARLOS BALAM - - Representante